

## KẾ HOẠCH

### Thăm và tặng quà các cơ sở tôn giáo nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Chúc mừng, thăm hỏi và tặng quà các cơ sở tôn giáo trên địa bàn huyện Vạn Ninh nhân dịp chuẩn bị đón tết cổ truyền năm 2024 (Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024). Thể hiện sự quan tâm của Đảng và Nhà nước đối với các cơ sở tôn giáo trên địa bàn huyện, củng cố mối quan hệ tin cậy, tạo lòng tin của đồng bào các tôn giáo đối với Đảng và Nhà nước.

Động viên các vị chức sắc, chức việc, nhà tu hành và tín đồ các tôn giáo tiếp tục phát huy truyền thống yêu nước, tích cực tham gia các hoạt động xã hội cũng như tham gia các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động do Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và huyện phát động, luôn giữ vững tình đoàn kết lương giáo, cùng chung sức xây dựng quê hương giàu mạnh.

##### 2. Yêu cầu

Việc thăm hỏi, chúc mừng và tặng quà các cơ sở tôn giáo trên địa bàn huyện Vạn Ninh nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 đảm bảo trang trọng và theo đúng Kế hoạch đã đề ra.

#### II. CƠ SỞ TÔN GIÁO ĐẾN THĂM

01. Ban Trị sự GHPG Việt Nam huyện Vạn Ninh (Chùa Bửu Lâm - xã Vạn Bình: Văn phòng thường trực Ban Trị sự).

02. Chùa Thiên Ân - Thôn Đàm Môn, xã Vạn Thạnh.

03. Chùa Long Cảnh - Thôn Tuần Lễ, xã Vạn Thọ.

04. Tịnh xá Ngọc Vạn - Thôn Tân Phước Bắc, xã Vạn Phước.

05. Chùa Báo Ân - Thôn Nhơn Khánh, xã Vạn Khánh.

06. Chùa Lương Hải - TDP số 14, thị trấn Vạn Giã.

07. Chùa Liên Trì - Thôn Quảng Phước, xã Vạn Lương.

08. Tu viện Giác Hải - Thôn Xuân Tự 1, xã Vạn Hưng.

09. Giáo xứ Vạn Giã - TDP số 10, thị trấn Vạn Giã.

10. Hội thánh Tin lành Việt Nam (Miền Nam) - TDP số 8, thị trấn Vạn Giã.

#### III. THÀNH PHẦN ĐOÀN ĐI THĂM CÁC CƠ SỞ TÔN GIÁO

**1. Đoàn 1:** Thăm Ban Trị sự GHPG Việt Nam huyện Vạn Ninh (*Chùa Bửu Lâm - xã Vạn Bình: Văn phòng thường trực Ban Trị sự*); Chùa Thiên Ân - Thôn Đầm Môn, xã Vạn Thạnh; Chùa Long Cảnh - Thôn Tuần Lễ, xã Vạn Thọ; Tịnh xá Ngọc Vạn - Thôn Tân Phước Bắc, xã Vạn Phước; Chùa Báo Ân - Thôn Nhơn Khánh, xã Vạn Khánh.

\* Thành phần mời:

- Thường trực Huyện ủy: Trưởng đoàn.
- Thường trực HĐND huyện.
- Lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy.
- Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy.
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ.
- Lãnh đạo Công an huyện.
- Lãnh đạo: Hội Cựu chiến binh huyện.

**2. Đoàn 2:** Thăm Chùa Lương Hải - TDP số 14, thị trấn Vạn Giã; Chùa Liên Trì - Thôn Quảng Phước, xã Vạn Lương; Tu viện Giác Hải - Thôn Xuân Tụ 1, xã Vạn Hưng; Giáo xứ Vạn Giã - TDP số 10, thị trấn Vạn Giã; Hội thánh Tin lành Việt Nam (Miền Nam) -TDP số 8, thị trấn Vạn Giã.

\* Thành phần mời:

- Lãnh đạo UBND huyện: Trưởng đoàn.
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.
- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện.
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ.
- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.
- Lãnh đạo Hội Nông dân huyện.
- Lãnh đạo Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Giao Phòng Nội vụ thông báo cho các cơ sở tôn giáo được Lãnh đạo huyện đến thăm theo Kế hoạch này và chuẩn bị quà thăm hỏi từ kinh phí chi hoạt động công tác tôn giáo năm 2024.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Văn phòng Huyện ủy bố trí xe để đưa các đoàn đi thăm và tặng quà theo Kế hoạch.

3. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin & Thể thao huyện cử phóng viên tham gia cùng các đoàn đi thăm và đưa tin.

4. Giao UBND các xã, thị trấn thông báo Kế hoạch này cho các cơ sở tôn giáo được Lãnh đạo huyện đến thăm hỏi, chúc mừng; bố trí Lãnh đạo và công chức phụ trách tôn giáo cùng tham gia đoàn đi thăm của huyện, đồng thời phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các ngành và các đoàn thể cùng cấp tổ chức thăm hỏi các cơ sở tôn giáo hợp pháp ở địa phương.

\* **Thời gian:** Từ ngày 30/01/2024 đến ngày 31/01/2024 (Nhằm ngày 20/12 đến ngày 21/12 âm lịch). Ngày đi cụ thể do các đồng chí Trưởng đoàn chủ động bố trí. Giao Phòng Nội vụ thông báo cho thành viên trong đoàn biết theo chỉ đạo của Trưởng đoàn.

\* **Địa điểm:**

- Đoàn 1: Tập trung tại Huyện ủy.
- Đoàn 2: Tập trung tại UBND huyện.

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)

UBND huyện Vạn Ninh mời Thường trực Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện, Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị quan tâm sắp xếp thời gian đi thăm các cơ sở tôn giáo nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 theo Kế hoạch./.

**Nơi nhận (VBĐT):**

- Như Mục III;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Trung tâm Văn hóa - TT & Thể thao huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, NV.



**Đàm Ngọc Quang**

CHỦ TỊCH



Hội đồng Nhân dân Quảng Bình